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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-A26-1-19

Sundhed

Bilag

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte dagsordenen.



Punkt 2: Opfølgning og afslutning af handleplan på anbringelsesområdet

27.00.00-P05-4-24

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om status på handleplan på anbringelsesområdet, som
resultat af Familie- og Handicapafdelingens taskforce med sagsgennemgang, og godkender at handleplanen
afsluttes. 

Sagsfremstilling

I efteråret 2024 blev der iværksat en taskforce på anbringelsesområdet på grund af en markant stigning i
antallet af anbringelser og fortsat tendens til en stigende gennemsnitspris pr. anbringelse. Taskforcens formål
var at gennemgå samtlige 232 anbringelsessager, med henblik på at: 

Redegøre for forvaltningens anbringelsessager for overblik over eventuelle mønstre eller
målgruppebeskrivelser. 

Identificere årsager til den daværende stigning i anbringelsesniveauet, herunder hvorfor der i perioden
var færre hjemgivelser end tidligere. 

Komme med konkrete forslag til handlinger, der kunne nedbringe antallet af anbringelser og/eller
reducere udgifterne.  

Sagsgennemgangen skulle ligeledes ses i sammenhæng med den eksterne analyse af det samlede
specialiserede socialområde.  

Taskforcens resultater og handleplan blev præsenteret for BFU den 31. oktober 2024 og der blev sidenhen
fulgt op handleplanen den 19. maj 2025. Ultimo 2025 følger den sidste opfølgning på handleplanens tiltag,
inden handleplanen endeligt afsluttes.  

Afsluttende opfølgning på indsatser i handleplanens tre faser  

Handleplanen består af i alt 8 tiltag, hvor nogle er målrettet relevant afdækning og sagskridt i konkrete sager,
som taskforcen identificerede, mens andre er strategiske udviklingstiltag af generel karakter. Ultimo 2024 blev
indsatserne der vedrører konkrete sager iværksat, mens de resterende udviklingstiltag er opstartet i tredje
kvartal 2025 og forventes afsluttet ved årsskiftet. Se bilag for status på handleplanens konkrete initiativer. 

Handleplanen på anbringelsesområdet afsluttes ved årets udgang, hvor 7 ud af 8 udviklingstiltag er afsluttede
og implementeret i praksis. Der er blandt andet følgende resultater fra taskforcens handleplan, som er blevet
implementeret i praksis og fortsætter efter handleplanens afslutning: 

Sagsgennemgang af alle anbringelsessager én gang årligt for skærpet blik på relevante sagsskridt. 
Styrket praksis for løbende forhandling- og genforhandling af kontrakter, takster og tillægstakster. 
Styrket samarbejde mellem Familie- og Handicapafdelingen og Myndigheds Handicap i SÆH for
fremtidig opsporing af potentielle sager, hvor unge kan hjemtages til Hjørring Kommunes tilbud – også
før det 18 år. 
Styrket anbringelses- og visitationspraksis. 
Øget brug af efterskoler som indsats og alternativ til anbringelse. 
Styrket praksis for relevante, tidlige sagsskridt i sager, hvor hjemgivelse er relevant indenfor 1-2 år.  
Styrket praksis og mindset for vurdering af, hvornår formålet med anbringelsen er opnået. 

Kun én enkelt indsats fra fase tre om afdækning af potentialer med henblik på at udvikle egne døgntilbud til
børn i Center for Børn, Unge og Familier vil fortsætte ind i 2026. Børne-, Fritids- og undervisningsforvaltningen
vil få en selvstændig sagsfremstilling af resultaterne fra afdækningen i 2026. 

Med handleplanen afsluttet, rettes fokus nu mod nye fokusområder, der skal sikre fortsat udvikling og kvalitet
på anbringelsesområdet fx: 

Styrket arbejde med netværksanbringelse. 



Gennemgang og forhandling af kontrakter på støtteophold (tidligere kaldet aflastning). 

Fortsat fokus på arbejdet med hjemgivelse. 

Derudover er der fortsat opmærksomhed på anbefalingerne fra Komponents analyse af det specialiserede
socialområde som vedrører børneområdet og overgangen fra ung til voksen. Nogle af de anbefalede tiltag er
under udvikling, fx revitalisering af det koordinerende team og etablering af Tværgående Ungestøtte, imens
andre indsatser vil kræve investering på området.  
Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Der er ansat en socialfaglig konsulent pr. 1. marts 2025, med midler tilført implementering af Barnets lov. Dette
med henblik på at styrke anbringelsesområdet samt forhandling af takster og kontrakter på området.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag 1: Status på konkrete initiativer i handleplan

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at orienteringen om status på handleplan på anbringelsesområdet tages til efterretning
at det godkendes, at handleplan på anbringelsesområdet afsluttes

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Et flertal i Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte at handleplanen afsluttes.

Erik Høgh-Sørensen (VL) stemte i mod at handleplanen afsluttes.

Bilag

Bilag 1: Status på konkrete initiativer i handleplan

BFU 011225 Opfølgning handleplan taskforce.pptx



Punkt 3: Status på etablering af lettere behandling for børn og unge i
psykisk mistrivsel

27.00.00-A00-6-23

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om status på implementeringen af lettere
behandlingstilbud, som skal sikre lettilgængelig behandling for børn og unge i psykisk mistrivsel i regi af
Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR).

Sagsfremstilling

Implementeringen af lettere behandlingstilbud for børn og unge i psykisk mistrivsel sker som led i Psykiatriens
10-års plan. Tilbuddet skal bidrage til, at børn og unge i psykisk mistrivsel får lettere adgang til afdækning af
behandlingsbehov samt tilbyde behandling til de børn, som har behov for en individrettet behandling på trinnet
før, der er behov for udredning og behandling i børne- og ungdomspsykiatrien.

I det lettere behandlingstilbud skal der tilbydes indsatser i forhold til følgende områder:

Når bekymring og tristhed fylder for meget
Når uro, opmærksomhed eller impulsivitet er en udfordring
Når svære følelser fører til selvskade
Når tanker om krop og mad fylder for meget
Når gentagne tanker og handlinger tager styringen

Status på implementeringen

Implementeringen af lettere behandling forløber planmæssigt. Siden opstarten i august 2024 er der blevet
tilbudt forløb til børn og unge med symptomer på henholdsvis bekymring og tristhed samt uro og impulsivitet.

Der pågår aktuelt uddannelse med henblik på at kunne tilbyde forløb til børn og unge med selvskadende
adfærd samt børn og unge med forstyrret spisning. Disse forløb forventes at blive udbudt fra den 1. januar
2026. Uddannelsesforløb målrettet børn og unge, hvor gentagne tanker og handlinger tager styringen,
udbydes i foråret 2026, og indtil da tilbydes en tilpasset indsats.

Det forventes derfor, at tilbuddet er fuldt etableret i henhold til kravet om implementering pr. 1. januar 2026.

Lovgrundlag

De lettere behandlingstilbud er etableret og driftet med hjemmel i Sundhedslovens § 126a, som forpligter
kommunalbestyrelsen til at tilbyde vederlagsfri udredning og behandling i et kommunalt regi.

Økonomi

Som led i implementeringen af 10-årsplanen for psykiatrien har kommunen fået tilført 2,9 mio. kr. i 2025. Med
pris- og lønfremskrivning svarer dette til 3,1 mio. kr. i 2026, som anvendes til drift og udvikling af tilbuddet.

Der er afsat yderligere midler nationalt til implementeringen af 10-årsplanen i 2026, men udmøntning af
midlerne er endnu ikke fastlagt, og det vides derfor p.t. ikke om nogle af midlerne tilgår indsatsen om lettere
behandling.

Personale

Der er ansat seks psykologer i kombinationsstillinger, hvor de udfører halvt behandlingsarbejde og halvt
ordinært PPR arbejde. Derudover er der ansat en socialrådgiver i forsamtalefunktion.



Sundhed

Ingen bemærkninger.

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at orienteringen vedr. status på etablering af det lettere kommunale behandlingstilbud tages til
efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag

011225 Lettere behandlingstilbud - oplæg BFU.pptx



Punkt 4: Godkendelse af samarbejdsaftale om brugen af Musiksalen på
Vendsyssel Teater

82.00.00-P20-1-19

Resume

Der er udarbejdet et udkast til en samarbejdsaftale mellem Vendsyssel teater og Kultuskolen, som giver
Kulturskolen adgang til Teatrets koncertsal (musiksalen), når den nye bygning tages i brug. Aftalen
fremlægges for udvalget med henblik på drøftelse og godkendelse inden den underskrives.

Sagsfremstilling

Byggeriet af den nye Kulturskole er godt i gang, og der forventes indflytning i august 2026. Ved indflytning
skifter Musisk Skole navn til Kulturskolen.

Kulturskolen kommer ikke til at indeholde en koncertsal, men der er i stedet et øvelokale til større ensembler.
Derfor har der været dialog mellem Vendsyssel Teater og Kulturskolen om øget samarbejde, hvormed
Kulturskolen kan anvende Teatrets koncertsal (Musiksalen), når der skal afholdes større arrangementer.

Der er udarbejdet et udkast til samarbejdsaftale mellem Vendsyssel Teater og Kulturskolen, som sikrer, at
Kulturskolen får adgang til de nødvendige faciliteter, samtidig med at Vendsyssel Teater kompenseres for
brugen af Musiksalen. De aftalte vilkår er:

Anvendelse af Musiksal: Kulturskolen anvender Musiksalen til 40-50 arrangementer med tilskuere om
året, og 40-50 øvedage i tilknytning til arrangementerne.
Pris for leje: Forvaltningen betaler en årlig leje for anvendelse af Musiksalen på 100.000 kr. årligt inkl.
moms. Dette dækker fortrængte indtægter, slitage, rengøring o.l. Prisen er omtrentligt på samme niveau
som leje af lignende sale i Hjørring by.

Derudover skitserer samarbejdsaftalen også, at samarbejdet er baseret på dialog og et gensidigt
værdiskabende samarbejde samtidig med at praktiske forudsætninger, som bookning og aflysninger reguleres
i aftalen. Aftalen er vedlagt som bilag.

Lovgrundlag

Aftalen om anvendelsen af Musiksalen er indgået indenfor rammerne af driftsaftalen mellem Hjørring
Kommune og Vendsyssel Teater, og erstatter hidtidige aftaler mellem Vendsyssel Teater og Kultuskolen
(Musisk Skole).

Bilag

Udkast Samarbejdsaftale.

Økonomi

For brugen af Musiksalen betaler Hjørring Kommune årligt 100.000 kr. inkl. moms opgjort i 2026-niveau.
Beløbet pristalsreguleres årligt pr. 1. januar iht. nettoprisindekset og første gang d. 1. januar 2027. Udgiften
håndteres indenfor rammen af den centrale konto.



Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget drøfter og godkender forslag til samarbejdsaftale mellem
Hjørring Kommune og Vendsyssel Teater
at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tildeler forvaltningen bemyndigelse til at underskrive
samarbejdsaftalen på vegne af kommunen.

Beslutning

Et flertal i Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingerne.

Erik Høgh-Sørensen stemte imod med følgende begrundelse: ”Fordi den foreslåede kontrakt kan ses som
skjult kommunal støtte til Vendsyssel Teater på bekostning af Vendelbohus.”

Bilag

Udkast Samarbejdsaftale - Musiksalen_oktober 2025



Punkt 5: Statusorientering om udvikling af koncept for ungeinddragelse

00.00.00-A00-151-22

Resume

Der er udarbejdet koncept for ungeinddragelse i politiske og administrative beslutningsprocesser. Konceptet
der beskriver ungeinddragelse i tre dimensioner; inddragelsesniveau, -metode og -kvalitet afprøves aktuelt i
forskellige sammenhænge, og forventes fremlagt til politisk godkendelse i løbet af 2026. Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget orienteres om konceptets opbygning samt gennemførte og planlagte prøvehandlinger.

Sagsfremstilling

Konceptet for ungeinddragelse omhandler de situationer, hvor kommunen efterspørger ungeperspektiver i
administrative og politiske beslutningsprocesser. Konceptet beskriver således ikke, hvordan det administrative
eller politiske niveau skal forholde sig til henvendelser fra unge, eller hvordan kommunen tilrettelægger
sagsbehandlingen og inddrager børne- og ungeperspektiver i egne sager i børne- og familieområdet, i
skolerne, på jobcentret eller andre steder.

I udviklingen af konceptet har der været lagt til grund, at konceptet skal:

give plads til at eksisterende praksisser for ungeinddragelse kan videreføres uændret
være bredt anvendelig på tværs af fagudvalg og forvaltninger

Konceptet beskriver ungeinddragelse i tre dimensioner: Inddragelsesniveau, -metode og -kvalitet.

Inddragelsesniveau

Det følger af konceptet, at kommunen kan vælge at inddrage unge i beslutningsprocesser i fem forskellige
situationer, der samtidigt muliggør fem forskellige niveauer af indflydelse for de unge.

Definering: Kommunen har afgrænset et større eller mindre udsnit af den kommunale virkelighed. De
unge inddrages i en definering af hvordan dette udsnit ser ud og om der er problemer, udfordringer eller
andet der påkalder sig opmærksomhed. Et eksempel er en survey blandt unge i Hjørring by og omegn
om bevægelsesvaner og benyttelse af idrætsfaciliteter, gennemført med henblik på at sikre input til
politisk beslutning om strategi for udvikling af fritidsfaciliteterne i byen.

Prioritering: Kommunen har defineret et antal opmærksomhedspunkter, der kan arbejdes med. De unge
inddrages i en prioritering af hvilket opmærksomhedspunkt der skal håndteres. Der er ingen kendte
eksempler på at unge har været inddraget på dette niveau.

Udvikling: Kommunen har prioriteret et opmærksomhedspunkt der skal arbejdes med. De unge
inddrages i udviklingen af det produkt, der skal håndtere opmærksomhedspunktet. Det kan fx være
udviklingen af en politik, en indsats, en rapport eller andet.

Høring: Kommunen har et udkast til et produkt. De unge inddrages i en høring om det påtænkte produkt.



Evaluering: Kommunen ønsker at kvalitetssikre et anvendt produkt. De unge inddrages i en evaluering af
produktet.

Inddragelsesmetode

Inddragelsesmetoden defineres ved to forhold:

Hvilke unge inddrages? Det følger af konceptet, at inddragelsen baseres på eksisterende ungefora dvs.
foreninger, klasser, elev-, kursist- og studieråd, uddannelsesinstitutioner m.fl.
Hvordan inddrages de unge? Inddragelsen kan ske ved interview, survey, afvikling af workshop eller et
pop-up arrangement m.v.

Konceptet afgrænser ikke metodevalget, dog således - og med baggrund i beslutning i Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget dec. 2023 - at der i konceptudviklingen er set bort fra etablering af et egentligt
Ungeråd.

Inddragelseskvalitet

Beskrivelsen af hvordan der skal arbejdes med inddragelseskvalitet udestår. Forskellen mellem
inddragelseskvalitet og inddragelsesniveau er, at førstnævnte beskriver den faktisk opnåede indflydelse mens
sidstnævnte beskriver det formelle niveau af indflydelse.

Det forventes at der vil blive hentet inspiration til at beskrive denne dimension i bl.a. KL's 'Involvering i
børnehøjde' (2016) og 'Børnerådets principper for god børneinddragelse' (2023).

Gennemførte og planlagte prøvehandlinger

Forvaltningen har i konceptudviklingen været i dialog med en række organisationer og institutioner, der har
adgang til ungefora med henblik på at gennemføre og planlægge nedenstående prøvehandlinger:

Pop Up: Med et ønske om at afprøve ungeinddragelse i et 'pop up' format blev der i foråret taget kontakt
til 3F Skagerrak. Formålet var at inddrage beskæftigede unge uden en erhvervskompetencegivende
uddannelse i en høring om udkast til Ungegarantien 2.0. Fagforeningen kontaktede ca. 800 unge, men
ingen unge tilkendegav interesse for at deltage i høringsprocessen.

Workshop: Der er planlagt workshop til afvikling 20. januar 2026 med et antal repræsentanter fra elev- og
kursistråd på ungdomsuddannelsesinstitutionerne. I workshoppen skal der idegeneres over den
fremtidige anvendelse af det 24*30 m betondæk, der etableres øst for Vandhuset til anvendelse under
konkurrenceafviklingen i DM i Skills.

Netværk: En af uddannelsesinstitutionerne har foreslået, at der etableres et netværk med
repræsentanter fra alle institutionerne og Hjørring Kommune. Ideen er, at Hjørring Kommune kan
formulere spørgsmål på et af de fem niveauer jf. ovenfor, og at interesserede uddannelsesinstitutioner



bringer spørgsmålet videre til klasser eller elev- eller kursistråd. Det er ambitionen, at netværket er
etableret i første halvår af 2026.

Innovationsdag: UCN har gennem en årrække afviklet en årlig 'Sundhedsinnovationsdag' som en del af
institutionens satsning på sundhedsinnovation. UCN ønsker at udvide konceptet, så deres studerende
lærer at facilitere innovative processer med yngre unge på en unge-campdag. På dagen vil de
studerende fra UCN facilitere innovationsprocesser for elever og kursister ved STX, SOSU Nord, EUC
Nord og FGU for at udvikle nye løsninger til sundhedsvæsenet. UCN har tilbudt, at Hjørring Kommune
bliver del af arrangementet med mulighed for at formulere en række af de udfordringer, der indgår i en
bredere orienteret 'Innovationsdag', hvor tematikker fra sundhedsområdet samt de pædagogiske og
didaktiske områder kan komme i spil. Det præcise format er ikke fastlagt.

Et færdigudviklet koncept

Før konceptet fremlægges til politisk godkendelse i 2026 vil forvaltningen trykprøve konceptet ved at foretage
flere prøvehandlinger med ungeinddragelse på forskellige niveauer og med forskellige metoder, og dermed
opnå mere erfaring med hvornår og hvordan der kan opnås en høj inddragelseskvalitet. Det er samtidigt
forventningen at Innovationsdagen gennemføres i september 2026 og da erfaringerne herfra skal indgå i den
videre udvikling af konceptet for ungeinddragelse, kan den politiske behandling tidligst gennemføres i oktober.
Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag

2025_12_01 (BFU- MATRIX Ungeinddragelse).pptx



Punkt 6: Opsamling på dialogmøder med skole- og dagtilbudsbestyrelser
samt fri- og privatskoler fra den forgangne valgperiode

00.01.00-P35-1-13

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget drøfter erfaringerne med dialogmøderne med skole- og
dagtilbudsbestyrelserne samt fri- og privatskolerne og private daginstitutioner i den forgangne valgperiode og
kommer med anbefalinger til det nye udvalg.

Sagsfremstilling

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget samler op på møderne og kommer med deres anbefalinger til det
nye Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalg, som får til opgave at beslutte, hvordan formen og indholdet skal
være fremover.

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget besluttede d. 28. februar 2022 at fortsætte med at afholde
dialogmøder med formænd og næstformænd for bestyrelserne for de kommunale skoler og dagtilbud samt
med ledelsen (leder og bestyrelsesformand) for fri- og privatskolerne for at sikre det gode samarbejde og
drøfte relevante emner.

Der har været afholdt 4 dialogmøder om året, suppleret med yderligere temadialogmøder fx om "Hirtshals som
fagligt fyrtårn for praksisnær undervisning" og "Styrkelse af Klassefællesskabet".

Der skal afholdes to dialogmøder årligt med skolebestyrelserne medmindre udvalget i stedet opretter et
rådgivende organ jf. Folkeskolelovens §46a. Det kræver dog den en ændring i styrelsesvedtægten for
folkeskoleområdet i Hjørring Kommune.

De øvrige dialogmøder med dagtilbudsbestyrelserne og fri- og privatskolerne er frivillige at afholde.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven §46a

Styrelsesvedtægt for folkeskoleområdet i Hjørring Kommune 2022

Økonomi

Ingen bemærkninger

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag



Tilbagemelding fra dialogmødet 3/11-25 med skolebestyrelserne

Tilbagemelding fra dagtilbudsbestyrelserne
Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget kommer med deres anbefalinger til dialogmødernes
afholdelse herunder form og indhold fremadrettet.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget bakker op om tilbagemeldingerne fra dagtilbuds- og
skolebestyrelserne, og herunder særligt at formatet med gruppearbejde i blandede grupper fungerer godt.

BFU anbefaler det kommende udvalg at have en opmærksomhed på optimering af dialogmøder med privat- og
friskoler.

Bilag

Tilbagemelding fra dagtilbudsbestyrelserne

Tilbagemelding fra skolebestyrelserne om dialogmøderne



Punkt 7: Orientering om resultaterne af skoletrafiktest 2025

00.01.00-G01-9-25

Resume

Der orienteres om resultaterne af "Skoletrafiktest 2025", som udføres af Rådet for Sikker Trafik.

Sagsfremstilling

Hjørring Kommune har modtaget resultaterne fra årets skoletrafiktest udarbejdet af Rådet for Sikker Trafik.
Trafiktesten bygger på oplysninger indsamlet fra folkeskolerne i kommunen. Resultater fra fri- og privatskoler
indgår ikke i kommunens samlede resultat, da disse fremsendes direkte til de respektive skoler.

 Formålet med testen er at styrke trafikundervisningen ved at have et vedvarende fokus på trafiksikker adfærd
hos børn og unge.

Resultaterne fra årets trafiktest viser en betydelig fremgang for Hjørring Kommune i 2025 sammenlignet med
de foregående år. Konkret betyder det, at kommunen har opnået 735 point ud af 1000 mulige - mod 577 point i
2024 og 481 point i 2023, jf. bilag 1.

Resultatet vurderes at skyldes den politiske handleplan, der blev besluttet af Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget i april 2024, og indeholder følgende indsatser:

Afholdelse af fire årlige møder mellem skoleområdet og Team Vej for at styrke samarbejdet og sikre
størst muligt udbytte af trafiksikkerhedsarbejdet.
Sikre at der udpeges færdselskontaktlærere i alle skoledistrikter.
Årligt møde med de 6 færdselskontaktlærere og trafiksikkerhedsmedarbejdere, hvor der informeres om
årets planlagte trafiksikkerhedskampagner og tilgængeligt undervisningsmateriale.
Udarbejdelse af fælles retningslinjer for trafikundervisning i kommunens folkeskoler.

Alle indsatser er gennemført, bortset fra den sidste, hvor folkeskolerne har deadline for at udarbejde
retningslinjer for trafikundervisning ved udgangen af skoleåret. Der blev i oktober 2025 foretaget status på
arbejdet med retningslinjerne i oktober 2025, hvilket viser at alle folkeskoler er godt i gang. Samtidig er flere fri-
og privatskoler i kommunen begyndt at udarbejde retningslinjer, og der sparres om dette arbejde på
netværksmøderne, hvor fri- og privatskolerne deltager.

På baggrund af resultaterne i årets skoletrafiktest har Rådet for Sikker Trafik en række anbefalinger til Hjørring
kommunes fremadrettede arbejde med skoletrafiksikkerhed jf. bilag 2. Anbefalingerne drøftes på et
skoledistriktsledermøde i forhold til, hvordan de kan håndteres på de enkelte undervisningssteder.

Det bemærkes, at orienteringen behandles parallelt i Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.



Bilag

Hjørring Kommune, Resultater, Kommunernes Skoletrafiktest 2025

Hjørring Kommune, Anbefalinger, Kommunernes Skoletrafiktest 2025

Indstilling
Direktionen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager resultaterne fra kommunernes skoletrafiktest 2025 til
orientering.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag

Bilag 1 Resultater - kommunernes Skoletrafiktest 2025

Bilag 2 Anbefalinger - kommunernes Skoletrafiktest 2025



Punkt 8: Orientering om deltagelse i nationalt projekt Alle Børns Dagtilbud-
pædagogisk kvalitet i børnehøjde

28.00.00-A00-13-25

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om Hjørring kommunes deltagelse i det nationale
program Alle Børns dagtilbud- pædagogisk kvalitet i børnehøjde.

Sagsfremstilling

LEGO Fonden har doneret 100 millioner kr. til lokal kompetenceudvikling for medarbejdere og ledere i
dagtilbud i 16 kommuner. Midlerne går til det nationale program "Alle børns dagtilbud- pædagogisk kvalitet i
børnehøjde", som er et samarbejde mellem Professionshøjskolerne, Komponent og KL (for yderligere
henvises til bilag 1). Alle kommuner har haft mulighed for at ansøge om deltagelse, hvorefter 16 kommuner og
over 100 dagtilbud er blevet udvalgt. I løbet af de næste fire år får de mulighed for at arbejde med
kvalitetsudviklingen i en stor del af deres lokale dagtilbud. I programmet indgår også et skræddersyet forløb til
dagtilbudslederne lokalt, samt strategiske netværk for ledere og kommunale chefer på tværs af kommuner,
hvor de kan dele ny viden, erfaringer og planer for, hvordan man arbejder med kvaliteten.

Hjørring kommune har ansøgt om deltagelse og blevet udpeget til at være en del af projektet. Ansøgningen er
vedlagt i bilag 2.

Formålet med deltagelsen er i Hjørring kommune:

1. At styrke den faglige kultur i børnehusene, især omkring legen som fællesskab og læringsmiljø

2. At styrke ledelsen af kvalitetsarbejdet i dagtilbuddene

3. At styrke sammenhængskraften mellem kommunens strategiske rammer og pædagogisk praksis

Projektperioden er december 2025-2029.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven

Økonomi

- Hvert dagtilbud modtager 55.000 kr. til at vikardækning og 20.000 kr. til indkøb af materialer, der skal
anvendes i udviklingsperioden.

- Hver kommune modtager 50.000 kr. til at støtte udviklingen i forvaltning og ledelse.

Personale

Ingen bemærkninger.



Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Projektbeskrivelse

Ansøgning til Alle børns dagtilbud

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritid-, og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag

BILAG 1 Projektbeskrivelse

BILAG 2 Ansøgning til Alle børns dagtilbud



Punkt 9: Børnehaven Søholm - indfrielse af lån

03.11.00-Ø54-1-24

Resume

Byrådet skal tage stilling til, om BoVendia skal anmodes om en straks-indfrielse af lån vedrørende Børnehaven
”Søholm” i Tårs for at realisere en driftsbesparelse for Hjørring Kommune igennem en lavere husleje.

Sagsfremstilling

Børnehaven Søholm i Tårs ejes af boligselskabet BoVendia. I lighed med to andre børnehaver ejet af
henholdsvis Domea Hirtshals og BoVendia, lejer Hjørring Kommune børnehaven af BoVendia.

I januar 2024 blev alle tre børnehaver udskilt i en selvstændig erhvervsafdeling. I den forbindelse har det
været nødvendigt for BoVendia at opdele lånene mellem afd. 19, boligområdet Søholm i Tårs og
erhvervsafdelingen afd. 59, Børnehaven ”Søholm”.

Der er tale om 3 lån med en restgæld på 0,922 mio. kr., jf. oversigt i bilag 1.

Administrationen anbefaler i samarbejde med BoVendia en straksindfrielse af de 3 lån for at opnå en årlig
driftsbesparelse for Hjørring Kommune på 0,221 mio. kr. igennem en lavere husleje. Dermed har investeringen
på 0,922 mio. kr. en tilbagebetalingstid på ca. 4,5 år.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om Drift af Almene Boliger, §28 – Vedr. opdeling af boligafdelinger.  

Økonomi

Ved beregning af indfrielsesbeløbene er der taget udgangspunkt i obligationsrestgælden pr. 31. december
2024. Kursen på de bagvedliggende obligationer kan frem til tidspunktet for indfrielse ændre sig i både op- og
nedadgående retning. Eventuelle ekspeditionsomkostninger mv. til indfrielse er ikke indregnet.

Administrationen anbefaler, at straks-indfrielsen på 0,922 mio. kr. finansieres ved mellemfinansiering fra
kommunekassen med tilbagebetaling over ca. 4,5 år ved at sænke huslejebudgettet til børnehaven Søholm
under Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget med 0,221 mio. kr. årligt.

Dette betyder, at udvalgets driftsramme tilpasses med de 0,221 mio. kr. fra budget 2026 og frem, hvilket
indarbejdes i rammeudmeldingen.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Oversigt restgæld, Bovendia afd. 59 - Børnehaven Søholm

Indstilling
Direktionen indstiller,



at Byrådet godkender, at Hjørring Kommune anmoder BoVendia om at foretage straksindfrielse af 3 lån,
der er tilknyttet Børnehaven Søholm med en restgæld på 0,922 mio. kr. finansieret af kommunekassen
at driftsbudgettet til Børnehaven Søholm under Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget nedjusteres
med 0,211 mio. kr. årligt svarende til faldet i huslejen fra 2026 og frem.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget anbefaler indstillingerne overfor Økonomiudvalget og Byrådet.
Bilag

Oversigt restgæld, Bovendia afd. 59 - Børnehaven Søholm



Punkt 10: Driftstilskud til selvejende haller 2026

04.04.00-Ø40-2-25

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om driftstilskud til de selvejende haller i 2026 efter den
nye haltilskudsmodel.

Sagsfremstilling

De selvejende haller modtager hvert år et driftstilskud fra Hjørring Kommune. Tilskuddet bliver i år beregnet via
ny haltilskudsmodel der blev vedtaget af Byrådet 30. april 2025. Den ny haltilskudsmodel er baseret på de fire
politiske hjørneflag:

Incitament til at øge aktiviteten
Gennemsigtighed i modellen
Bæredygtig drift
Nærhed til idrætsfaciliteter for borgere og foreninger

Konkret indeholder den nye model tre elementer, når de selvejende hallers driftstilskud skal beregnes:

Et højere grundtilskud end hidtil: Grundtilskuddet er et fast beløb pr. hal, træningssal og svømmehal og -
sal
En reduceret tilskudsprocent for godkendte lån - 50% af låneomkostninger, dog max. 1,250 mio. kr.
Et markant højere aktivitetstilskud - den resterende del af årets budget (3,9 mio. kr. i 2026 svarende til
ca. 30% af det samlede tilskud) fordeles efter hallernes aktivitetsniveau

Den nye model sikrer desuden at det fulde budget kommer ud til hallerne. I 2026 er det samlede driftstilskud til
hallerne efter momsafløftning på 13,162 mio. kr. I den tidligere model ville driftstilskuddet i 2026 samlet have
udgjort 11,258 mio. kr. i 2026.

Driftstilskuddet for 2026 er beregnet på baggrund af låneomkostninger og aktivitetsniveau i regnskabsår 2024:



Overgangsordning

Ved byrådets vedtagelse af den nye haltilskudsmodel, blev der samtidig vedtaget en overgangsordning. De
blev derfor i maj 2025 udbetalt et engangsbeløb svarende til fuld kompensation i 3 år til de selvejende haller
der ville miste tilskud i forhold til den gamle haltilskudsmodel baseret på konsekvensberegningerne for
tilskuddet i 2025. Konkret fik Hirtshals Idrætscenter udbetalt 0,141 mio. kr. og Løkken Idrætscenter fik udbetalt
1,128 mio. kr.

Byrådet besluttede, at der i forbindelse med den faktiske beregning af tilskuddet for 2026, vil blive udbetalt
kompensation til de haller, som måtte opleve yderligere tab, end hvad konsekvensberegningen for 2025 viste.

Efter beregning af driftstilskud for 2026 med både den nye og den gamle tilskudsmodel er der ingen haller som
taber yderligere på den nye model. Med beregningen for 2026 er det alene Løkken Idrætscenter som taber på
den nye model, og tabet er reduceret fra 0,376 mio. kr. årligt (jf. konsekvensberegningerne for 2025) til 0,268
mio. kr. årligt.

Beregningerne for 2026 er baseret på regnskabstallene for 2024. I den tidligere model indgår udgifter til
låneomkostninger, forbrug (el, vand og varme) samt folkeoplysende timer, mens den nye model alene
indeholder låneomkostninger og folkeoplysende timer. Det betyder også, at hallernes tilskud efter den tidligere
model i 2026 er et andet end i konsekvensberegningen for 2025. Eksempelvis er Hirtshals Idrætscenters
tilskud efter den tidligere model faldet med 0,103 mio. kr. da idrætscentrets låneudgifter er faldet med 0,121
mio. kr. fra 2023 til 2024. I den nye model er tilskuddet for idrætscentret kun faldet med 0,020 mio. kr. da
lånetilskudsprocenten er lavere, og samtidigt ses en stigning i aktiviteten som honoreres i den nye model.

Evaluering

Den nye haltilskudsmodel for de selvejende haller skal jf. Byrådets beslutning evalueres i 2028. I forbindelse
med evalueringen i 2028, har Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget bedt forvaltningen om at undersøge
muligheden for også at give tilskud efter anden type aktivitet end folkeoplysende timer og belyse fordele og
ulemper ved at udvide aktivitetsbegrebet. Oplægget skal forelægges Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget
i 1. halvår 2027 med henblik på at indgå i evalueringen af tilskudsmodellen.

Det bemærkes, at der i budget 2026-2029 er prioriteret en udviklingspulje for de selvejende haller med henblik
på at stimulere til yderligere aktivitet og indhentning af yderligere midler fra fonde mv. Puljen er i første



omgang en forsøgsordning, der skal evalueres i 2027, og er derfor prioriteret med 1,000 millioner kroner i
henholdsvis 2026 og 2027.

Forvaltningen vil i 2026 udarbejde et forslag til, hvordan evalueringen af disse kan kobles.
Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Driftstilskud til de selvejende haller udgør i 2026 13,162 mio. kr. Derudover er der disponeret 0,100 mio. til et
driftstilskud til Hundelev Kultur- og Idrætscenter, som bliver beregnet hvert forår på baggrund af seneste
regnskabsår.

På grund af momsafløftning, vil nettoudgiften for Hjørring Kommune være 11,803 mio. kr.:

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Beregning af driftstilskud 2026 til de selvejende haller.

Tabellerne fra sagsfremstillingen er vedlagt som bilag, da de kan være svære at se tydeligt i
sagsfremstillingen.

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag

Driftstilskud selvejende haller 2026



Tabeller

BFU 1DEC2025 haltilskudsmodel.pptx



Punkt 11: Lejeaftale for Vendsyssel FF's benyttelse af Hjørring Stadion

04.08.14-P00-1-25

Resume

På baggrund af en ny vurdering af markedslejen udarbejdet med ekstern bistand skal der indgås en ny
lejeaftale for Vendsyssel FF’s benyttelse af Hjørring Stadion til afvikling af fodboldkampe. Lejeaftalen erstatter
den midlertidige aftale, som blev godkendt af Byrådet d. 25. juni 2025. En ny aftale påvirker desuden Hjørring
Hallernes budget, hvorfor der også skal tages stilling til håndtering af dette.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede d. 25. juni 2025 at der med ekstern bistand skulle udarbejdes en ny vurdering af
markedslejen for udlejning af Hjørring Stadion til professionelle fodboldklubber, som afvikler kampe i 2.
division, 1. division og Superligaen. Desuden at der på baggrund af denne skal indgås en ny lejeaftale med
Vendsyssel FF (VFF) om leje af Hjørring Stadion til afvikling af fodboldkampe. En aftale som erstatter den
midlertidige aftale som Byrådet godkendte for 2. halvår 2025, og hvor prisen for 2. halvår 2025 samtidigt
reguleres fra 265.000 kr. til den nye vurdering af markedslejen.

Vurderingen af markedslejen

Forvaltningen har indhentet ekstern bistand fra BDO til at kvalitetssikre vurderingen markedslejen.
Markedslejen er dels fastsat ved hjælpe af en omkostningsberegning, som følger Konkurrencestyrelsens
model, og dels ved øvrige vurderinger som kommunen bør foretage jf. bl.a. Ankestyrelsens nylige
tilsynsudtalelse om Aarhus Kommunes opførelse af et nyt stadion og indgåelse af lejeaftale med AGF A/S.

BDO har bistået forvaltningen ved at foretage en gennemgang af de forelagte aftaler, de fremfundne historiske
data omkring omkostninger, foretagne skøn omkring timeforbrug ved brug af stadion, anslået timepris og
øvrige data. BDO har endvidere løbende foretaget drøftelser med forvaltningen om antagelser og
forudsætninger, og

fuldstændigheden af beregningerne, samt vurderet om disse er indenfor normal praksis på området.

Markedslejen er på den baggrund fastsat til hhv. 950.000 kr. årligt i Superligaen, 700.000 kr. årligt i 1. division
og 195.000 kr. årligt i 2. division (2025-priser). Niveauet for Superliga og 1. division svarer til niveauet i den
tidligere lejeaftale. For yderligere om fastsættelse af markedslejen henvises til bilag 1.

BDO konkluderer at: "På grundlag af det fremlagte materiale er det vores vurdering, at den beregnede lejepris
afspejler en rimelig pris for leje af stadion. Vi skal dog gøre opmærksom på at der ikke findes et reelt marked
for leje af stadium i Danmark da brugen, beliggenhed, og størrelse af stadium i Danmark varierer meget.". For
yderligere henvises til bilag 2.

Lejeaftalen

Ovenstående markedsleje er indarbejdet i den nye lejeaftale, som i sin helhed er vedlagt som bilag. Ved
indgåelse af den nye lejeaftale reguleres VFF’s pris for leje af stadion i 2. halvår 2025 samtidigt fra 265.000 jf.
den midlertidige aftale til 97.500, som skal betales ultimo december 2025. Det er desuden indskrevet i
lejeaftalen, at hvis fremtidige investeringer på stadion betyder en ændring i markedslejen, skal prisen i aftalen
justeres. En sådan ændring af prisen skal godkendes i Byrådet. Øvrige vilkår i lejeaftalen er uændrede.



Hjørring Hallernes budget

Indtægten fra lejeaftalen indgår i Hjørring Hallernes budget. Hjørring Hallerne har de seneste år haft
budgetbalance, mens lejeindtægten har ligget på ca. 0,700 mio. kr. årligt, som er niveauet for 1. division. Ved
en uændret drift opstår der en ubalance i budgettet ved indgåelse af den nye lejeaftale på 0,505 mio. kr.
årligt, når VFF spiller i 2. division.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Som det fremgår af sagen, er der i Hjørring Hallernes budget forudsat en lejeindtægt på 0,700 mio. kr. årligt for
VFF’s leje af stadion.

Ved indgåelse af lejeaftalen vil Hjørring Hallernes lejeindtægt dermed årligt falde fra 0,700 mio. kr.
til 0,195 mio. kr. svarende til 0,505 mio. kr., når VFF spiller i 2. division. Idet der betales to gange årligt, og
fodboldsæsonen ikke følger regnskabsåret, vil Hjørring Hallerne blive påvirket med halv effekt i 2025, hvor
VFF er rykket ned og udfordringen i 2026 vil afhænge af om VFF rykker op i 1. division eller forbliver i 2.
division.

I forbindelse med Byrådets behandling af lejeaftalen d. 25. juni 2025, blev det besluttet, at konkret stillingtagen
til den manglende lejeindtægt i Hjørring Hallernes budget skulle ske på baggrund af en nærmere belysning af
mulighederne.

De direkte driftsudgifter på Hjørring Stadion er på ca. 1,1 mio. kr. årligt, hvor de største poster er el og varme
(ca. 0,5 mio. kr.) og vedligehold (ca. 0,4 mio. kr.). Umiddelbart vil det være muligt at reducere udgifterne til
varme ved at slukke for banevarmen mens de øvrige driftsudgifter vurderes vanskelige at reducere.

At slukke for banevarmen vil imidlertid betyde, at når banen udsættes for lave temperaturer og frost, vil betyde
en hæmmet græsvækst i ydersæsonen og dermed en dårligere banekvalitet, men også kan resultere i at der
slet ikke kan spilles på banen, hvis den er frosset. Det kan betyde, at kampe må flyttes til et andet stadion.
Som eksempel starter 2. division op med første spillerunde 6. marts 2026.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag 1: Notat om prisfastsættelse

Bilag 2: BDO notat

Bilag 3: Aftale om benyttelse af stadion



Indstilling
Direktionen indstiller,

At Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler:

at der indgås en ny lejeaftale med VFF baseret på den vurderede markedsleje på hhv. 950.000 kr. i
Superligaen, 700.000 kr. i 1. division og 195.000 kr. i 2. division jf. vedlagte bilag
at prisen for VFF's benyttelse af stadion i 2. halvår 2025 reguleres til 97.500 kr.
at hvis fremtidige investeringer på stadionanlægget betyder en ændring i markedslejen, skal prisen i
aftalen justeres. En sådan ændring af prisen skal godkendes af Byrådet
at der til Sektor Fritid meddeles en tillægsbevilling på 0,253 mio. kr. i 2025 relateret til manglende
lejeindtægt i Hjørring Hallerne
at håndtering af den manglende lejeindtægt i Hjørring Hallerne i 2026 sker med Økonomirapport 2 –
2026

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget anbefaler indstillingerne overfor Økonomiudvalg og Byråd.
Bilag

Notat om markedsleje, Hjørring Stadion

BDO notat - Markedsleje for Hjørring Kommunes stadion

Aftale om benyttelse af stadion_endelig



Punkt 12: Medfinansieringspuljen - behandling af ansøgninger

18.15.08-Ø39-2-25

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget behandler to ansøgninger til Medfinansieringspuljen fra hhv. Sindal
Padel- og Tennisklub og Vrensted og Omegns Rideklub

Sagsfremstilling

I Hjørring Kommunes Medfinansieringspulje er der årligt afsat 500.000 kr. til vedligehold og etablering af
faciliteter på fritidsområdet. Puljen kan søges af Hjørring Kommunes foreninger samt selvejende haller.
Medfinansieringspuljen har en række kriterier, der ligger til grund for behandling af ansøgningerne. De kan ses
i bilag 1.

Ansøgning fra Sindal Padel- og Tennisklub

Sindal Padel- og Tennisklub ansøger om 30.000 kr. til renovering af klubbens ældste padelbane.

Klubben råder over i alt tre udendørs padelbaner. Den første bane blev etableret i 2013 som en af de første
padelbaner i Danmark. I 2023 modtog foreningen 100.000 kr. fra Hjørring Kommunes pulje til øget aktivitet i
haller til etablering af bane nr. 2 (bilag 3), og i 2024 fik klubben en bevilling på 75.000 kr. fra
Medfinansieringspuljen til etablering af bane nr. 3 (bilag 4).

Sindal Padel- og Tennisklub har oplevet medlemsfremgang siden satsningen på padel. De er gået fra 81
medlemmer i 2022 til 129 i 2024. Foreningen har oplevet at padel særligt har bidraget til at tiltrække unge
mennesker og at det styrker foreningens rolle som et aktivt samlingspunkt i lokalområdet. Padelbanerne
benyttes til ugentlige træningsaftener, og alle tre baner er ifølge foreningen nødvendige for at kunne afvikle
kampe og understøtte samarbejde med andre klubber og lokale skoler.

Bane 1 lever imidlertid ikke længere op til rimelige og nutidige standarder for padelbaner; Bunden er ikke
længere plan og kræver derfor dræning og opretning, og træpladerne på banen er rådnet og skal udskiftes.
Foreningen har materialer i overskud fra da de købte bane 3, herunder glas og metalhegn, som kan
genbruges til renovering af siden af banen. Projektet vurderes som bæredygtigt, da eksisterende faciliteter
bevares, og materialer genbruges.

Bane 1 står åben til fri offentlige benyttelse, og lokalområdets børn og unge benytter banen både til padel, men
også som en multibane, hvor der spilles diverse boldspil.

Ansøgningen til Medfinansieringspuljen omfatter køb af øvrige materialer til dræn, fundament og
sideopbygning. Selve arbejdet udføres udelukkende af foreningen med hjælp fra frivillige. Det samlede budget
til indkøb af materialer er på 62.000 kr. Foreningen har modtaget en bevilling på 25.000 kr. fra DIF og DGI’s
foreningspulje, og ansøger Medfinansieringspuljen om 30.000 kr. Foreningen bidrager selv med de resterende
7.000 kr.

Forvaltningen vurderer, at projektet lever op til Medfinansieringspuljens formål og kriterier.

Ansøgning fra Vrensted og Omegns Rideklub



Vrensted og Omegns Rideklub (VROR) ansøger om 30.000 kr. til forbedring af løsdriftsforholdene for klubbens
elevheste.

Foreningen har fire elevheste, som anvendes i undervisningen af både børn, voksne og elever med særlige
behov. Foreningen oplyser, at de nuværende løsdriftsfaciliteter er utilstrækkelige, da der mangler tilstrækkeligt
læ, tørre arealer og plads til naturlig bevægelse. Det betyder, at hestene i dag må flyttes rundt mellem folde og
bokse afhængigt af vejrforhold, hvilket skaber uensartede rutiner og en stor arbejdsbyrde for de frivillige, som
varetager den daglige pasning.

Projektet indebærer omlægning og udvidelse af eksisterende folde, etablering af to frostfrie drikkestationer,
udendørs foderstation på fast underlag samt ombygning af en del af stalden til indendørs løsdriftsområde.

De forbedrede forhold skal sikre større trivsel hos hestene, samt en væsentlig reduktion i den daglige frivillige
arbejdsbyrde. Projektet giver desuden mulighed for at udvide elevhestebestanden med yderligere to heste,
hvilket ifølge foreningen vil imødekomme efterspørgslen efter flere hold og udvidelse af rideundervisning for
børn og voksne samt tilbud til borgere med særlige behov.

Rideklubben har 127 medlemmer og forventer, at forbedringerne, samt efterfølgende anskaffelse af to nye
heste, kan bidrage til en medlemsstigning på op til 10 %. Foreningen indgår i samarbejder med bl.a. skoler og
institutioner, blandt andet gennem tidligere deltagelse i Åben Skole-forløb og Hjørring Kommunes projekt
AktivSommer.

Ansøgningen til Medfinansieringspuljen omfatter kun indkøb af materialer, da alt arbejdet udføres af klubbens
frivillige. Det samlede budget er 60.690 kr., og foreningen bidrager selv med 30.690 kr.

Forvaltningen vurderer, at projektet lever op til Medfinansieringspuljens formål og kriterier.
Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Bekendtgørelse om momsrefusion for kommuner og regioner.

Økonomi

Ved udbetaling af tilskud til fritidsfaciliteter får Hjørring Kommune refunderet 55 % af momsen i henhold til
bekendtgørelsen om momsrefusion for kommuner og regioner. Det ansøgte beløb er i nedenstående oversigt
reduceret med den moms, som staten godtgør.

Status på Medfinansieringspuljen:

Beløb som
udbetales til
foreningen
(inkl. Moms)

Momsrefusion fra
staten til Hjørring
kommune

Beløb i
puljen

Medfinansieringspuljen 2025 500.000
kr.

Allerede disponerede midler i
2025

452.866
kr.



Ansøgning fra Sindal Padel- og
Tennisklub

30.000 kr. 3.300 kr. 26.700
kr.

Ansøgning fra VROR 30.000 kr. 3.300 kr. 26.700
kr.

Restbudget i
Medfinansieringspuljen 2025 ved
bevilling til Sindal Padel- og
Tennisklub på 30.000 kr. og
VROR på 30.000 kr.

-6.266
kr.

Der mangler således 6.266 kr. i Medfinansieringspuljen for at imødekomme begge ansøgninger med det fulde
beløb.
Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag 1: Kriterier for Medfinansieringspuljen

Bilag 2: Ansøgning og bilag fra Sindal Tennis- og Padelklub

Bilag 3: BFU 12.02.2023

Bilag 4: BFU 03.06.2024

Bilag 5: Ansøgning fra Vrensted og Omegns Rideklub

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget beslutter om ansøgningerne fra Sindal Tennis- og Padelklub
og Vrensted og Omegns Rideklub skal imødekommes.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget besluttede at imødekomme ansøgningerne med reducerede tilskud
for at overholde budgetrammen:

ansøgningen fra Sindal Tennis- og Padel imødekommes med et reduceret tilskud på 26.500
ansøgningen fra Vrensted og Omegns Rideklub imødekommes med et reduceret tilskud på 26.500

Bilag

Medfinansieringspuljen - Kriterier



Sindal Padel- og Tennisklub - Ansøgning og bilag

BFU 12.02.2023

BFU 03.06.2024

Vrensted og Omegns Rideklub - ansøgning



Punkt 13: Frigivelse af den fælles vedligeholdelsespulje

82.20.00-G01-93-24

Resume

Børne-, Fritids og undervisningsudvalget, samt Sundheds-, Ældre og Handicapudvalget skal tage stilling til, om
det kan anbefale Økonomiudvalget og Byrådet at godkende administrationens forslag til prioritering af
vedligeholdelsesprojekter, samt at der frigives 13,113 mio. kr. af den fælles vedligeholdelsespulje på 20,830
mio. kr. samt at der i forlængelse heraf frigives midler til beboerandelen til projekter der vedrører Sundheds-
Ældre- og Handicapudvalget.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede den 29. november 2023, at anlægspuljerne til bygningsvedligehold og renovering skulle
samles i én pulje hvilket udgør 20,830 mio. kr. med denne sag søges der frigivet 13,113 mio. kr. til 30
prioriterede projekter, jf. bilag 1.

Administrationen har gennemført følgende:

Indsamlet vedligeholdelsesønsker til den fælles vedligeholdelsespulje.
Foretaget en byggefaglig prioritering af ønskerne.
Haft den byggefaglige prioritering i høring hos de respektive chefgrupper.

I forlængelse af denne proces fremsender administrationen forslag til vedligeholdelsesprojekter, som
anbefales prioriteret.
Der søges med 1. prioritering frigivelse på 13,113 mio. kr. hvoraf de 11,788 mio. kr. er prioriteret til 30 projekter
og de resterende 1,325 mio. kr. frigives til at kunne imødekomme nyopståede, akutte vedligeholdelsesopgaver,
og kunne rumme igangværende projekter, hvor gennemførelse viser sig at blive mere omfattende end første
afdækning viser.

Dette er således første prioritering, og den resterende del af puljen på 7,717 mio. kr. afventer senere politisk
behandling i 2026.

I forbindelse med realisering af vedligeholdelsesprojekter på ældreområdet, for de områder der vedrører
beboerne direkte, vil udgifterne blive finansieret af beboerne via de opsparede midler fra beboernes husleje.

For de prioriterede projekter vil der være en beboerandel på samlet set 0,480 mio. kr. hertil må det forventes
en beboerandel til fremtidige akutte vedligeholdelsesopgaver. Her er erfaringen fra 2025, at dette ligger i
størrelsesordenen 0,200 mio. kr.

Samlet set forventes der således et træk på 0,680 mio. kr. i forbindelse med realisering af de prioriterede
projekter samt eventuelle akutte vedligeholdelsesopgaver.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse

Økonomi

Der er samlet afsat 20,830 mio. kr. til den fælles vedligeholdelsespulje. Med denne frigivelsessag søges der
frigivet 13,113 mio. kr. til første prioriteringsrunde.

Den resterende sum på 7,717 mio. kr. afventer anden prioriteringsrunde senere i 2026.



På beboerandelen frigives 0,680 mio. kr. ved finansiering fra beboernes henlagte midler. Hvis beløbet ikke
anvendes fuldt ud, tilbageføres resterende midler ved regnskabsafslutningen 2026.
Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Løbende vedligehold af bygninger er med til at sikre trivslen og arbejdsmiljøet i bygningerne.

Bilag

Bilag 1 – Prioriterede projekter

Indstilling
Direktionen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget samt Sundheds-, Ældre og Handicapudvalget overfor
Økonomiudvalg og Byråd anbefaler
at administrationens forslag til prioritering af vedligeholdelsesprojekter for 1. prioriteringsrunde, bilag 1,
godkendes
at der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 13,113 mio. kr. til vedligehold af kommunens bygninger, og
at anlægsudgiftsbevillingen finansieres ved en delvis frigivelse af det afsatte rådighedsbeløb på 20,830
mio. kr. til fælles vedligeholdelsespulje, og
at der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 0,680 mio. kr. til beboerandelen af projekterne på
vedligeholdelsesrammerne, som finansieres ved frigivelse af beboernes henlagte midler

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget anbefaler indstillingerne overfor Økonomiudvalg og Byråd.
Bilag

Bilag 1 - Prioriteret projekter



Punkt 14: Overlevering til nyt udvalg

00.22.04-A30-9-25

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget drøfter, hvilke temaer fra udvalgets ressortområde der skal
overleveres til det kommende udvalg.

Sagsfremstilling

For at sikre en god overlevering af udvalgets arbejde til det nye udvalg bedes Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget beslutte, hvilke temaer der skal overleveres til et nyt udvalg.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget beslutter, hvilke temaer der skal overleveres til det nye
udvalg.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget drøftede emner til overlevering med udgangspunkt i forvaltningens
oplæg. Udvalget supplerede forvaltningens oplæg,  og det samlede oplæg er vedlagt referatet.

Bilag

01.12.2025 - Overlevering til nyt udvalg - udvalgssuppleret.pptx



Punkt 15: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-1-24

Sagsfremstilling

Formanden orienterede om:

Lokalrådsmøde
Formanden takkede udvalget for samarbejdet i byrådsperioden



Punkt 16: Orientering fra medlemmerne

00.01.00-G01-1-24

Sagsfremstilling

Medlemmer takkede gensidigt hinanden for samarbejdet i udvalget i byrådsperioden.



Punkt 17: Orientering fra forvaltningen

00.01.00-G01-1-24

Sagsfremstilling

Forvaltningen orienterede om:

Henvendelse fra DBU vedr. Hele Danmarks Klubhus
Dialog med DBU om to elitearrangementer jf. Velfærdsaftalen
Status på midler til opioidindsats: Der ansøges om hele tilskuddet i samarbejde med Sundhed, Ældre og
Handicap. Anvendelsen af midlerne er forlænget til og med hele 2026.
Status på konkurs af den private institution Myretuen
Status på privat pasningsordning
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